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Dziś wakacje ustępują miejsca nauce. Już za kilka dni rozpoczynamy nowy rok szkolny i
katechetyczny – czas nauki, pracy, dobywania umiejętności i sprawności. „Wszystko ma swój
czas, i jest wyznaczona godzina na wszystkie sprawy pod niebem” (Koh 3, 1).
    Najprzyjemniejsze dni w roku skończyły się wraz z wakacjami. Minął czas zabaw i
odpoczynku, radości i swobody. Długo jeszcze będziemy wspominać zielone lasy, rzeki, łąki i
nadmorski piasek. Wciąż jeszcze w żywej pamięci tkwią niezapomniane wspomnienia z
pieszych pielgrzymek, rekolekcji, spotkań formacyjnych itp. Umocnieni duchowo, z odnowioną
wiarą i zapałem wracamy do swoich codziennych zajęć.†    Spoglądając na duszpasterskie
inicjatywy, które zaproponował podczas tegorocznych wakacji Kościół, należy stwierdzić, że
dzieci i młodzież z wyróżnieniem zdali egzamin ze swojej religijności. Pokazali, że nie ma
wakacji od Pana Boga. Wręcz przeciwnie, odpoczynek jest doskonałą okazją, aby złożyć
świadectwo o swojej wierze, pokazać innym, że „Jezus żyje”. Wizyta w innym kościele,
modlitwa w nowym miejscu z nieznanymi ludźmi na pewno wprowadziła nieco ożywienia do
naszej duchowości.
    Drogi Młody Przyjacielu!
    U progu kolejnego roku zdobywania wiedzy, tak potrzebnej do życia, podziękuj Panu Bogu za
szczęśliwe wakacje: za gorące słońce i wiejący wiatr. Widząc w lustrze swoją opaloną twarz
pamiętaj, że jesteś doroślejszy, a to wymaga od Ciebie mądrości. Dlatego już od pierwszego
dnia nauki staraj się tak pracować, by zdobyta wiedza pomagała Ci służyć ludziom. W
nauczycielach, wychowawcach i rodzicach odkrywaj Jezusa. Bogu dziękuj za talenty, a poprzez
miłość do nauki wykorzystywaj wszystkie dary swojego serca.
    Życie niesie nowe zadania, wyzwania i przeszkody, dlatego istnieje ciągła potrzeba rozwoju
intelektualnego. Jak pociąg nie może stać w miejscu, bo inaczej pasażerowie nie dotrą do
wyznaczonego celu, tak i człowiek poprzez zdobywanie wiedzy powinien poszerzać swoje
horyzonty. „Dołóżmy starań, aby poznać Pana” (Oz 6, 3). Niech te słowa staną się zachętą dla
każdego, abyśmy chcieli coraz głębiej poznawać naszego Pana Jezusa Chrystusa. Pan Bóg
chce, byśmy Go znali i spędzili z Nim całą wieczność. Po to właśnie posłał na świat swego
Syna, by każdy człowiek mógł zrozumieć Jego i poznać osobiście. Tylko Jezus może nadać
życiu znaczenie i cel.
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    Dzieci, młodzież, rodziców, nauczycieli i wychowawców, kapłanów, siostry zakonne i
katechetów zawierzmy Najświętszej Maryi Pannie, aby wyjednała nam Boże
błogosławieństwo na nowy rok szkolny i katechetyczny.
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